SEMANÁRIO CÂMARA
camaraavare.sp.gov.br

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 19 de setembro de 2023
Estância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

               Ano II - Edição N° 103 Presidente: Carlos Wagner Januário Garcia

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1

AO MUNÍCIPE DE AVARÉ

A Câmara de Vereadores da Estância

Turística de Avaré torna público a relação

das proposituras protocoladas e lidas na

Sessão Ordinária de 18/09/2023, a saber:

A íntegra das proposituras (projetos de leis;

projetos de resolução, etc....) pode ser

consultada no portal do poder legislativo

www.camaraavare.sp.gov.br através do link

“proposituras”

• Projeto de Resolução nº 09/2023

Autoria: Mesa Diretora

Organiza o Sistema de Controle Interno no

âmbito da Câmara de Vereadores do

Município da Estância Turística de Avaré e

dá outras providências;

• Projeto de Lei nº 265/2023

Autoria: Ver. Carlos Wagner Januário

Garcia

Dispõe sobre revogação da Lei nº 2.523, de

5 de julho de 2021, e dá outras providências;

• Projeto de Lei nº 266/2023

Autoria: Ver. Moacir Lima

Dispõe sobre o ordenamento territorial e

horário de funcionamento de entidades de

tiro desportivo no Município de Avaré-SP;

• Projeto de Lei nº 267/2023

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 1.393,29 -Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras);

• Projeto de Lei nº 268/2023

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 24.183,29-Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras);

• Projeto de Lei Complementar nº

269/2023

Autoria: Prefeito Municipal

Altera a Lei Complementar nº 213, de 29 de

março de 2016, e adota outras providências;

• Projeto de Lei nº 270/2023

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 1.212,00 - SEMADS);

• Projeto de Lei nº 271/2023

Autoria: Prefeito Municipal

Autoriza a concessão de complemento da

diferença remuneratória resultante do piso

salarial nacional de Enfermeiros, Técnicos

em Enfermagem e Auxiliares de

Enfermagem na extensão do quanto

disponibilizado pela União ao Município a

título de Assistência Financeira

Complementar, abre crédito adicional

especial, e dá outras providências.

http://www.camaraavare.sp.gov.br/